
Catálogo de Peças

45

34

44

38
36

35

43
37

40

4239
41

41

27

25

16

15
32

19

23

24

29

5
11

31

3017
18

10

14

25
3

28

6
21

24

33

6

50
49

24

4

7 228

9

13

12

30
18

1

26

2

14
25

20

CAIXA DA BOMBA 3PV-150
1
2

1
5 21130202 CAMISA DE CERAMICA CC-50 3
6 21010907 ROLAMENTO 30208 2
7 17046500 BIELA 3PV100/140/150 3
8 20170102 PINO DA BIELA 18 x 43 3
9 17046700 PISTÃO 3PV 100/150 3
10 11006900 COPO DA CHUPETA 3
11 21090707 REPARO GRAFITADO 150/180 3
12 10030500 BASE DO REPARO 140/180 3
13 21030014 ANEL O'RING NR-11 (2014) 3
14 21030151 ANEL O'RING NR-40 2
15 13050200 LUVA DE ENCOSTO 3PV100_150_180 3
16 20100407 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NF-BAIXA(INOX)
17 11007000 CHUPETA PLASTICA 100/150 3
18 21020458 RETENTOR NR-01046BAG 2
19 11044700 JUNTA DO BUJÃO DE 1/2" BSP 2
20 13040200 BUJÃO DE 1/2" 2
21 21030809 ANEL O'RING NR-51 (2-019 VITON) 1
22 23020104 VISOR DO OLEO  1" ALUMINIO 1
23 19189000 PRISIONEIRO 7/16"x195(3PH45/65/3PV100C.RUBIA) 6
24 20150110 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16" 18
25 20020105 PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC 20

1
28 20150112 ARRUELA DE PRESSÃO 7/16" 6
29 20090007 PORCA SEXTAVADA 7/16" NC 6
30 20080608 PARAFUSO FENDA CAB.REDONDA 1/4"x5/8"NC-S 4

2
32 20100204 PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 2
33 19101000 JUNTA DO CARTER 140 1

CORPO DO CABECOTE 3PV100/150/180(RUBIA) 1
35 11029600 ALOJAMENTO DA CAMISA CC50/55 RUBIA 6

1
1

38 17327900 VALVULA COMPLETA 3PV100-200 RUBIA NOVO 6
39 29010242 MOLA NR.42 6
40 11034500 GUARNICAO VALV. 3PV100/150/180 RUBIA 6
41 19200700 BASE DA VALVULA C/GUIA  3PV100/150/180 RUBIA 6
42 15043200 VALVULA 3PV100/150/180 6
43 11033300 CAMARA DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA 6
44 20030914 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x3.1/2" MR-NC-INOX
45 20150111 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" 8

1

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGOIT
E

M

Q
TD

E

CORPO DA BOMBA 3PV100 EIXO DE 40

27

8

1

25

46

46 19100900 JUNTA DA TAMPA LATERAL 140 2

3

1 10065800
2 10021900 TAMPA DO CARTER 3PV100/150
3 10020100 TAMPA LATERAL 3PV 100/140/150

4 10034700 GIRABREQUIM 3PV150 CI PONTA DE 40

26 17357600

27 17204600 CABEÇOTE 3PV 100/150/180/200 RUBIA

31 15434000 PROTETOR DA BOMBA 100/150

34 10044700

36 10044900 CORPO DE ENTRADA 3PV100/150/180 RUBIA
37 10044800 CORPO DE SAIDA CABEC.3PV100/150/180 RUBIA

18
17

KIT No. 4 P/BOMBA 3PV100/150/180
17067000

11

35

13

BOMBA KO 3PV 100/  150 EIXO DE 40 COMPLETA
CÓDIGO 3PV100 - 17333400
CÓDIGO 3PV150 - 17298900

47 29032603 1
48 19014000 1
49 19008800 1

13011400 1
JUNTA PLASTICA 1/2"
TAMPÃO DE 1/2" BSP

COTOVELO MF DE 1/2" BSP LATÃO
CONDUTOR 1/2" x 100 mm

50

47 48

10063400 GIRABREQUIM 3PV100 CI PONTA DE 40 1

1CORPO DA BOMBA 3PV150 EIXO DE 4017350900

* OBS: DENO LATERAL SOMENTE ATOMIZADORES



Catálogo de Peças

45

34

44

38
36

35

43
37

40

4239
41

41

27

25

16

15
32

19

23

24

29

5
11

31

3017
18

10

14

25
3

28

6
21

24

33

6

50
49

24

4

7 228

9

13

12

30
18

1

26

2

14
25

20

CAIXA DA BOMBA 3PV-150
1
2

1
5 21130202 CAMISA DE CERAMICA CC-50 3
6 21010907 ROLAMENTO 30208 2
7 17046500 BIELA 3PV100/140/150 3
8 20170102 PINO DA BIELA 18 x 43 3
9 17046700 PISTÃO 3PV 100/150 3
10 11006900 COPO DA CHUPETA 3
11 21090707 REPARO GRAFITADO 150/180 3
12 10030500 BASE DO REPARO 140/180 3
13 21030014 ANEL O'RING NR-11 (2014) 3
14 21030151 ANEL O'RING NR-40 2
15 13050200 LUVA DE ENCOSTO 3PV100_150_180 3
16 20100407 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NF-BAIXA(INOX)
17 11007000 CHUPETA PLASTICA 100/150 3
18 21020458 RETENTOR NR-01046BAG 2
19 11044700 JUNTA DO BUJÃO DE 1/2" BSP 2
20 13040200 BUJÃO DE 1/2" 2
21 21030809 ANEL O'RING NR-51 (2-019 VITON) 1
22 23020104 VISOR DO OLEO  1" ALUMINIO 1
23 19189000 PRISIONEIRO 7/16"x195(3PH45/65/3PV100C.RUBIA) 6
24 20150110 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16" 18
25 20020105 PARAFUSO SEXT. 5/16"x1" RI-NC 20

1
28 20150112 ARRUELA DE PRESSÃO 7/16" 6
29 20090007 PORCA SEXTAVADA 7/16" NC 6
30 20080608 PARAFUSO FENDA CAB.REDONDA 1/4"x5/8"NC-S 4

2
32 20100204 PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 2
33 19101000 JUNTA DO CARTER 140 1

CORPO DO CABECOTE 3PV100/150/180(RUBIA) 1
35 11029600 ALOJAMENTO DA CAMISA CC50/55 RUBIA 3

1
1

38 17327900 VALVULA COMPLETA 3PV100-200 RUBIA NOVO 6
39 29010242 MOLA NR.42 6
40 11034500 GUARNICAO VALV. 3PV100/150/180 RUBIA 6
41 19200700 BASE DA VALVULA C/GUIA  3PV100/150/180 RUBIA 6
42 15043200 VALVULA 3PV100/150/180 6
43 11033300 CAMARA DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA 6
44 20030914 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x3.1/2" MR-NC-INOX
45 20150111 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" 8

1

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGOIT
E

M

Q
TD

E

CORPO DA BOMBA 3PV100 

27

8

1

25

46

46 19100900 JUNTA DA TAMPA LATERAL 140 2

3

1 10065800
2 10021900 TAMPA DO CARTER 3PV100/150
3 10020100 TAMPA LATERAL 3PV 100/140/150

4 10034700 GIRABREQUIM 3PV150 CI PONTA DE 40

26 17127200

27 17204600 CABEÇOTE 3PV 100/150/180/200 RUBIA

31 15434000 PROTETOR DA BOMBA 100/150

34 10044700

36 10044900 CORPO DE ENTRADA 3PV100/150/180 RUBIA
37 10044800 CORPO DE SAIDA CABEC.3PV100/150/180 RUBIA

18
17

KIT No. 4 P/BOMBA 3PV100/150/180
17067000

11

35

13

BOMBA KO 3PV 100/  150 COMPLETA

CÓDIGO 3PV100 - 17144000
CÓDIGO 3PV150 - 17176000

47 29032603 1
48 19014000 1
49 19008800 1

13011400 1
JUNTA PLASTICA 1/2"
TAMPÃO DE 1/2" BSP

COTOVELO MF DE 1/2" BSP LATÃO
CONDUTOR 1/2" x 100 mm

50

47 48

10063400 GIRABREQUIM 3PV100 CI PONTA DE 40 1

1CORPO DA BOMBA 3PV150 17127300

* OBS: DENO LATERAL SOMENTE EXPRESS



Catálogo de Peças

CÓDIGOIT
E

M

Q
TD

E

DISCRIMINAÇÃO

BOMBA KO 3PV200(NOVA) - 1  7  27  37  00

1 10060700 CAIXA DA BOMBA 3PV200-NOVA 1

10051700 GIRABREQUIM (3PV-200) 1
3 21011008 ROLAMENTO 32210 2
4 19121900 JUNTA DA TAMPA LATERAL 180 2
5 21030244 ANEL O'RING NR-41 2
6 10029700 TAMPA LATERAL 3PV 180 2
7 20150111 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" 8
8 20020205 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1.1/4"NC 8
9 20020200 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1/2" RI-NC 4

10 21020278 RETENTOR NR-00521BR 2
11 17273900 PISTÃO 3PV 180/200-NOVA 3
12 17071500 BIELA 3PV180/200 3
13 20170103 PINO DA BIELA 22 x 57mm 3
14 10029900 TAMPA DO CÁRTER (3PV-180) 1
15 20150110 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16" 14
16 20020103 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 14
17 21030809 ANEL O'RING NR-51 (2-019 VITON) 2
18 13040200 BUJÃO DE 1/2" 2
19 17421200 ALOJAMENTO 3PV180/200 COMPLETO 3
20 21130202 CAMISA DE CERAMICA CC-50 3
21 10030500 BASE DO REPARO 140/180 3
22 21030014 ANEL O'RING NR-11 (2014) 3
23 21090707 REPARO GRAFITADO 150/180 3
24 13050200 LUVA DE ENCOSTO 3PV100_150_180 3
25 20100407 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NF-BAIXA(INOX) 3
26 23020104 VISOR DO OLEO  1" ALUMINIO 1
27 19258000 PRISIONEIRO 7/16"x208   (3PV180) 6
28 20150112 ARRUELA DE PRESSÃO 7/16" 6
29 19460800 RESPIRO DA BOMBA 3PV180/200 1
30 20090007 PORCA SEXTAVADA 7/16" NC 6
31 17204600 CABEÇOTE 3PV 100/150/180/200 RUBIA 1
32 18000100 CHAVETA QUADRADA 3/8"x40 1
33 11055000 COPO DA CHUPETA 3PV180/200 3
34 19428300 TAMPA CEGA DA BOMBA 3PV100/200 1
35 19122000 JUNTA DO CARTER 180 1
36 10044700 CORPO DO CABECOTE 3PV100/150/180(RUBIA) 1
37 11029600 ALOJAMENTO DA CAMISA CC50/55 RUBIA 3
38 10044900 CORPO DE ENTRADA 3PV100/150/180 RUBIA 1
39 10044800 CORPO DE SAIDA CABEC.3PV100/150/180 RUBIA 1
40 17327900 VALVULA COMPLETA 3PV100-200 RUBIA NOVO 6
41 29010242 MOLA NR.42 6
42 11034500 GUARNICAO VALV. 3PV100/150/180 RUBIA 6
43 19200700 BASE DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA 6
44 15043200 VALVULA 3PV100/150/180 6
45 11033300 CAMARA DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA 6
46 20010214 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x3.1/2" MR-NC 8
47 17078900 VALVULA COM MOLA 3PV100/150/180 6
48 11045200 TAMPAO DE 1.1/2" BSP 1
49 20150111 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" 8

9
35

27

17

28

30

25

17

4

22

21

20

24

113

1

19

6

8 7

29

12
5

13

18

33

15

14

16

31

10

26

322

27

18

23

34

19

36

49

46
4344

40
42 43

46

38

40

39

37

49

48

41
45

42

47

3PV1  8  0(NOVA) - 1  7  31  05  00

10029800 GIRABREQUIM (3PV-180) 12

50

50
17310600 CORPO DA BOMBA 3PV 180 1
17273600 CORPO DA BOMBA 3PV 200 1

51 10068100 GUARNICAO DA BOMBA 3PH180/200 3
52 21030116 ANEL O'RING NR-25 3
53 21020501 RETENTOR NR.01919 3
54 10068200 ALOJAMENTO DA BOMBA 3PV100/200 3
55 21030136 ANEL O'RING NR. 67 3

1

51

53

54

55

23

22

37

53

55

56 17399200 KIT NR.4 PARA BOMBA 3PV 180/200

56

52

*3PV1  8  0/200 SOMENTE ATOMIZADOR



Catálogo de Peças

CÓDIGOIT
E

M

Q
TD

E

DISCRIMINAÇÃO

BOMBA KO 3PV200(EIXO-30) 17309700

1 10060700 CAIXA DA BOMBA 3PV200-NOVA 1

10062700 GIRABREQUIM (3PV-200) EIXO DE 30 1
3 21011008 ROLAMENTO 32210 2
4 19121900 JUNTA DA TAMPA LATERAL 180 2
5 21030244 ANEL O'RING NR-41 2
6 10029700 TAMPA LATERAL 3PV 180 2
7 20150111 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" 8
8 20020205 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1.1/4"NC 8
9 20020200 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x1/2" RI-NC 4

10 21020278 RETENTOR NR-00521BR 2
11 17273900 PISTÃO 3PV 180/200-NOVA 3
12 17071500 BIELA 3PV180/200 3
13 20170103 PINO DA BIELA 22 x 57mm 3
14 10029900 TAMPA DO CÁRTER (3PV-180) 1
15 20150110 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16" 14
16 20020103 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 14
17 21030809 ANEL O'RING NR-51 (2-019 VITON) 2
18 13040200 BUJÃO DE 1/2" 2
19 17421200 ALOJAMENTO 3PV180/200 COMPLETO 3
20 21130202 CAMISA DE CERAMICA CC-50 3
21 10030500 BASE DO REPARO 140/180 3
22 21030014 ANEL O'RING NR-11 (2014) 3
23 21090707 REPARO GRAFITADO 150/180 3
24 13050200 LUVA DE ENCOSTO 3PV100_150_180 3
25 20100407 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NF-BAIXA(INOX) 3
26 23020104 VISOR DO OLEO  1" ALUMINIO 1
27 19258000 PRISIONEIRO 7/16"x208   (3PV180) 6
28 20150112 ARRUELA DE PRESSÃO 7/16" 6
29 19460800 RESPIRO DA BOMBA 3PV180/200 1
30 20090007 PORCA SEXTAVADA 7/16" NC 6
31 17204600 CABEÇOTE 3PV 100/150/180/200 RUBIA 1
32 18000100 CHAVETA QUADRADA 3/8"x40 1
33 11055000 COPO DA CHUPETA 3PV180/200 3
34 19428300 TAMPA CEGA DA BOMBA 3PV100/200 1
35 19122000 JUNTA DO CARTER 180 1
36 10044700 CORPO DO CABECOTE 3PV100/150/180(RUBIA) 1
37 11029600 ALOJAMENTO DA CAMISA CC50/55 RUBIA 3
38 10044900 CORPO DE ENTRADA 3PV100/150/180 RUBIA 1
39 10044800 CORPO DE SAIDA CABEC.3PV100/150/180 RUBIA 1
40 17327900 VALVULA COMPLETA 3PV100-200 RUBIA NOVO 6
41 29010242 MOLA NR.42 6
42 11034500 GUARNICAO VALV. 3PV100/150/180 RUBIA 6
43 19200700 BASE DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA 6
44 15043200 VALVULA 3PV100/150/180 6
45 11033300 CAMARA DA VALVULA 3PV100/150/180 RUBIA 6
46 20010214 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x3.1/2" MR-NC 8
47 17078900 VALVULA COM MOLA 3PV100/150/180 6
48 11045200 TAMPAO DE 1.1/2" BSP 1
49 20150111 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" 8

9
35

27

17

28

30

25

17

4

22

21

20

24

113

1

19

6

8 7

29

12
5

13

18

33

15

14

16

31

10

26

322

27

18

23

34

19

36

49

46
4344

40
42 43

46

38

40

39

37

49

48

41
45

42

47

3PV1  8  0(EIXO-35) 17553300

10071900 GIRABREQUIM (3PV-180) EIXO DE 35 12

50

50
17553600 CORPO DA BOMBA 3PV 180 EIXO DE 35 1
17309800 CORPO DA BOMBA 3PV 200 EIXO DE 30 1

51 10068100 GUARNICAO DA BOMBA 3PH180/200 3
52 21030116 ANEL O'RING NR-25 3
53 21020501 RETENTOR NR.01919 3
54 10068200 ALOJAMENTO DA BOMBA 3PV100/200 3
55 21030136 ANEL O'RING NR. 67 3

1

51

53

54

55

23

22

37

53

55

56 17399200 KIT NR.4 PARA BOMBA 3PV 180/200

56

52


